EDITAL Nº 002/2023

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

E CIDADANIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA INGRESSO NO

SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania, no uso das suas

atribuições legais, torna público o resultado das solicitações de isenção do pagamento da taxa de inscrição

para os cursos de Mestrado Acadêmico e Doutorado.

1. DO RESULTADO

CANDIDATO/A
(CPF)

RESULTADO

***.878.891-** Indeferido

Motivo: documentação em desconformidade com o item 9.4.3 do Edital.
***.886.556-** Deferido

***.972.148-** Deferido

***.057.931-** Deferido

***.326.711-** Deferido

***.647.981-** Deferido

***.244.301-** Deferido

***.288.511-** Deferido

***.706.755-** Deferido

***.014.641-** Deferido

***.124.831-** Deferido

AX661128 Deferido

***.896.291-** Deferido

***.373.891-** Indeferido

Motivo: documentação em desconformidade com o item 9.4.3 do Edital.
***.947.871-** Indeferido

Motivo: documentação em desconformidade com o item 9.4.3 do Edital.

***.190.551-** Deferido

***.673.671-** Deferido

***.174.081-** Deferido

***.932.291-** Deferido

***.232.601-** Deferido

***.201.630-** Deferido

***.807.391-** Deferido

***.169.161-** Deferido

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

2.1. Os/As candidatos(as) poderão interpor recurso contra o resultado dos pedidos de isenção da

taxa de inscrição do dia 05 de abril de 2023 a 06 de abril de 2023, através do e-mail

selecaoppgdh@unb.br. Após esse período, não serão aceitos pedidos de recurso.

2.2. O PPGDH não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de

outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.

2.3. O/A candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente

ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

Brasília, 04 de abril de 2023.

Profa. Elen Cristina Geraldes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília